

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๓๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป...ปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่...๓...มกราคม...๒๕๖๒...เป็นเงิน...๒๙๓,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๔.๑...แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา.(ปร.๔)
  - ๔.๒...แบบสรุปค่าก่อสร้าง...(ปร.๕)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยางที่ ๑ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๓ มกราคม ๒๕๖๒ ดังนี้
 

๕.๑ นายพีรพงษ์ ชาญพล	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๕.๒ นายสมรรถชัยวัฒน์ วิลลาบุตร	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองศึกษา	กรรมการ
๕.๓ นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา  
จำนวน 4 ห้อง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 15 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยางกำหนด

ประมาณการวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ระยะเวลา 30 วัน

ลำดับที่	ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
1	งานรื้อถอน								
	1.1 งานรื้อถอนกระเบื้องพื้น	15.00	ตร.ม.		-	50.00	750.00	750.00	
	1.2 งานรื้อถอนกระเบื้องผนัง	32.00	ตร.ม.		-	35.00	1,120.00	1,120.00	
	1.3 งานรื้อถอนสุขภัณฑ์	4.00	ชุด		-	140.00	560.00	560.00	
	1.4 งานรื้อเคาต์เตอร์น้ำห้องน้ำ	0.21	ลบ.ม.		-	600.00	126.00	126.00	
	1.5 งานรื้อประตูห้องน้ำ	4.00	บาน		-	50.00	200.00	200.00	
	1.6 งานรื้อหน้าต่างช่องแสง	4.00	บาน		-	80.00	320.00	320.00	
	1.7 งานรื้อไฟฟ้า	4.00	จุด		-	35.00	140.00	140.00	
	1.8 งานรื้อระบบประปาและอุปกรณ์เดิม	1.00	งาน		-	1,500.00	1,500.00	1,500.00	
2	งานคอนกรีต								
	2.1 ปูนปอร์ตแลนด์ซีเมนต์	0.20	ตัน	2,383.00	476.60		-	476.60	
	2.2 ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	406.00	406.00		-	406.00	
	2.3 หิน	1.00	ลบ.ม.	600.00	600.00		-	600.00	
	2.4 ค่าแรงผสมคอนกรีต	0.50	ลบ.ม.		-	498.00	249.00	249.00	
3	งานเหล็กเสริม								
	3.1 เหล็กเส้น RB Ø 9 มม.	0.05	ตัน	21,351.00	1,067.55	4,100.00	205.00	1,272.55	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ)

รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

จำนวน 4 ห้อง หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 15 ตารางเมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยางกำหนด

ประมาณการวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ระยะเวลา 30 วัน

ลำดับที่	ลำดับที่	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงานและค่าเครื่องจักร		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน(บาท)		
	3.2 ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32.00	32.00		-	32.00	
4	งานก่ออิฐ								
	4.1 งานก่ออิฐแดงแบบเต็มแผ่น	15.00	ตร.ม.	499.00	7,485.00	167.00	2,505.00	9,990.00	
5	งานตกแต่งพื้น ผนัง และเคาท์เตอร์								
	5.1 กระเบื้องปูพื้นขนาด 0.60 x 0.60 ม.	15.00	ตร.ม.	650.00	9,750.00	174.00	2,610.00	12,360.00	
	5.2 กรเบื้องผนังขนาด 0.60 x 0.60 ม.	70.00	ตร.ม.	760.00	53,200.00	201.00	14,070.00	67,270.00	
	5.3 หินแกรนิตสีดำ	18.00	ตร.ม.	2,000.00	36,000.00	198.00	3,564.00	39,564.00	
6	งานไฟฟ้า								
	6.1 โคมไฟฟ้าขนาด 32 วัตต์	8.00	ชุด	450.00	3,600.00	120.00	960.00	4,560.00	
	6.2 อุปกรณ์ไฟฟ้า	1.00	ชุด	5,500.00	5,500.00		-	5,500.00	
7	งานติดตั้งสุขภัณฑ์ห้องน้ำและเคาท์เตอร์								
	7.1 โถส้วมแบบนั่งราบมีแทงค์น้ำฟลัชวาล์ว	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	450.00	1,800.00	21,800.00	
	7.2 อ่างล้างหน้าพร้อมอุปกรณ์	6.00	ชุด	2,000.00	12,000.00	450.00	2,700.00	14,700.00	
	7.3 ฝาดะแกรงดักฝุ่น	4.00	ชุด	65.00	260.00	75.00	300.00	560.00	
8	ระบบท่อน้ำประปา และท่อน้ำทิ้ง								
	8.1 ท่อน้ำประปา และท่อน้ำทิ้ง	1.00	งาน		-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	

ลงชื่อ .....ผู้ประมาณการ

(นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ)



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ปร. 5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงานปรับปรุงห้องน้ำสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง

15.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง ตำบลโค้งยาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลโค้งยาง

ประมาณการตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคา ประมาณการวันที่ 3 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562 ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	ประเภทงานอาคาร	221,906.15	1.3074	290,120.10	Factor F	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00%
					- เงินประกันผลงานหัก	0.00%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			293,120.10		
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			293,000.00		
<b>สรุป</b>	ขอตั้งเบิก			<b>293,000.00</b>		
	<b>สองแสนเก้าหมื่นสามพันบาทถ้วน</b>			<b>เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ</b>	<b>19,533.33</b>	<b>บาท</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายพีรพงษ์ ชาญพล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมรรถชัยวัฒน์ วิลาบุตร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเกียรติรัตน์ จริยะกุลญาติ)

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายณรงค์ เตียงสูงเนิน)